PAGE
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «21» июля 2021 г.
 Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Гуляева М.Л.
Члены комиссии: Лобанов В.В., Зотов А.В., Рябов В.Н., Бурденков А.И., Кислов В.А.
Приглашенные: Девятов А.Б. – заместитель Исполнительного директора по экспертным вопросам,
Кононыхин А.С. – начальник экспертного отдела

Субботина О.Б. – главный специалист экспертного отдела

Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Гуляеву М.Л. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации, по результатам рассмотрения обращений о нарушения в действиях членов Ассоциации СРО «ОСВО» и служебной записке главного специалиста экспертного отдела.
        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

1.1. ООО «Универсал» ИНН 3327831249
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 20 000р
Не оплачен целевой взнос за 2020г – 5 000р

Нарушения не устранены (оплачено 9000р)
1.2. ООО «Эврика-СтройСервис» ИНН 3311015615
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствует специалист, включенный в НРС

Нарушения не устранены

1.3. ООО «Елена-К» ИНН 3328415234

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 18 000р
Не оплачен целевой взнос за 2021г – 5 000р

Долг по членским взносам за 2021г – 12 000р
Нарушения не устранены (оплачено 24000р.)
1.4. ООО «Стройград» ИНН 3334009294
В соответствии с Актом проверки:

Не оплачен целевой взнос за 2021г – 5 000р

Долг по членским взносам за 2021г – 16 000р
Нарушения не устранены

1.5. ООО «Медведь» ИНН 3317026910

По обращению РТН

Нарушены требования законодательства о градостроительной деятельности

Нарушения не устранены

1.6. ООО «РОСГАЗМОНТАЖ» ИНН 3304023238

По обращению Демиденко О.Н

Нарушены условия членства

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС
Нарушения не устранены

1.7. ООО «Авангард» ИНН 3307022176

По обращению УК «Люкс»

Нарушены требования законодательства о градостроительной деятельности

Нарушения не устранены

1.8. ООО «Векторстрой» ИНН 3304025965

По служебной записке
Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности

Не оплачен целевой взнос за 2021г – 5 000р

Долг по членским взносам за 2021г – 36 000р
Нарушения не устранены (отчет предоставлен)

1.9. ООО «ДМС» ИНН 3305793800
По служебной записке

Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности

Нарушения не устранены

1.10. ИП Седенков Ю.А. ИНН 330571455987
По служебной записке

Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности

Не оплачен целевой взнос за 2020, 2021г – 10 000р

Долг по членским взносам за 2020г – 4 000р
Долг по членским взносам за 2021г – 24 000р
Нарушения не устранены

1.11. ООО «Теплоэнергострой» ИНН 3315002575
По служебной записке

Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности

Не оплачен целевой взнос за 2021г – 5 000р

Долг по членским взносам за 2021г – 12 000р
Долг по членским взносам за 2021г – 24 000р
Нарушения не устранены

1.12. ООО «СтройКапитал» ИНН 3328489966
По служебной записке

Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности

Не оплачен целевой взнос за 2021г – 5 000р

Долг по членским взносам за 2021г – 36 000р
Нарушения не устранены

1.13. ООО «ГРАДСТРОЙ» ИНН 3329088004
По служебной записке

Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности

Долг по членским взносам за 2021г – 12 000р
Нарушения не устранены

РЕШИЛИ:

1. Продлить срок устранения нарушений до 17.08.2021г. в отношении следующей организации:
1.1. ООО «Елена-К» ИНН 3328415234
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 17.08.2021г. в отношении следующих организаций:
2.1. ООО «Векторстрой» ИНН 3304025965

2.2. ООО «ДМС» ИНН 3305793800
2.3. ООО «ГРАДСТРОЙ» ИНН 3329088004

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 17.08.2021г. в отношении следующих организаций:
3.1. ООО «Стройград» ИНН 3334009294
3.2. ООО «РОСГАЗМОНТАЖ» ИНН 3304023238

3.3. ООО «Авангард» ИНН 3307022176
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства до 17.08.2021 года в отношении следующих организаций:
4.1. ООО «Эврика-СтройСервис» ИНН 3311015615
4.2. ООО «Медведь» ИНН 3317026910
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
5.1 ООО «Универсал» ИНН 3327831249
5.2. ИП Седенков Ю.А. ИНН 330571455987

5.3. ООО «Теплоэнергострой» ИНН 3315002575

5.4. ООО «СтройКапитал» ИНН 3328489966

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                                              М.Л. Гуляева